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jcp  marts 2023 

Skriftlig beretning til generalforsamling 2023 

 

Bestyrelsens arbejde 
Bestyrelsen har holdt 8 møder siden sidste års generalforsamling. Her har vi bl.a. besluttet af skifte bank for 

at begrænse udgiften til gebyrer. Vi måtte desværre opgive et forsøg på at bruge MobilePay til en 

”automatisk” opkrævning af kontingent, da det i lighed med Betalingsservice viste sig at være for dyrt. En 

afstemning på Facebook viste ellers stor tilslutning til ideen.  

 

Dermed er vi tilbage ved en manuelle opkrævning, hvor det desværre kun er omkring halvdelen af 

medlemmerne der reagerer på vores elektroniske udsendelser. Efter to skriftlige påmindelser ender vi 

typisk med at tage personlig kontakt til de sidste ca. 50 medlemmer. Heldigvis viser det sig at det store 

flertal gerne vil betale, men bare ikke lige har fået det gjort.  

Stabilt medlemstal  
Landsbyrådet har en løbende udfordring med medlemmer som falder fra af den ene eller anden årsag. 

Alligevel ligger medlemstallet nogenlunde stabilt på 220-240. I skrivende stund har vi registreret 237 

medlemmer. Medlemmerne giver en god bund i vores økonomi, men vi ønsker os fortsat flere medlemmer, 

for at kunne stå så stærkt som muligt.  

Derfor tilbyder vi nu som hovedregel medlemmerne gratis fortæring til vores engagementer, medens ikke-

medlemmer bliver bedt om at betale.  

Kildemoseparken færdig, men stadig udfordringer 
I 2022 blev alle de aftalte arbejder færdige i Kildemoseparken:  

- Frivillige fra Landsbyrådet byggede madpakkehuset 

- FORS trimmede grusbanen, satte kulfiltre på pumpestationerne, etablerede fitnessstationer og 

dekorerede pumpestationerne med naturmotiver 

- De grønne områder voksede op med diverse blomstrende urter, som et stort ”Vild-med-vilje” 

projekt. Efter aftale blev området trimmet af kommunen i starten af september 
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Der udestår nu at få indgået en aftale om fordelingen af ansvar og opgaver mellem FORS og Landsbyrådet, 

inden vi kan skride til en officiel indvielse.  

Landsbyrådet har organiseret et løbende opsyn, så der bliver samlet skrald og holdt øje med vandalisme og 

slid. Desværre har det vist sig at vi har en mindre gruppe unge mennesker, der virkelig tester om tingene 

kan holde.  

 

Åbent bestyrelsesmøde i madpakkehuset, juni 2022 
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Justering af kommunikation  
Bestyrelsen har besluttet at stoppe med de fyldigere kvartalsvise nyhedsbreve, da vi vurderer at det 

månedlige nyhedsbrev er bedre til at holde medlemmerne orienteret om kommende begivenheder. Til 

gengæld vil vi så bruge ”Fællesbladet” til også at fortælle om afholdte arrangementer. 

Vi har også haft en diskussion om hvordan vi kan øge vores synlighed i lokalområdet. Det udmundede i, at 

vi mindede hinanden om følgende virkemidler: 

- Prioritere gode billeder i opslag på Facebook og på plakater 

- Mere video på Facebook 

- Annoncere for vores arrangementer på Facebook 

- Bruge Roskilde Avis, sådan som vi gjorde fornyligt med en fin foromtale af Poul Erik Bermanns 

foredrag om Just Andersen 

- Samarbejde med øvrige lokale foreninger mest muligt. 

Hvordan skal vi få varmen til en fornuftig pris i fremtiden? 
Fjernvarme, fælles løsninger i mindre landsbyer eller individuelle løsninger? Bestyrelsen forsøger at skaffe 

svar på de mange spørgsmål, der melder sig i kølvandet på klimakrisen og krigen i Ukraine. Vi bestræber vi 

os på at hjælpe den enkelte med bedst mulig oplysning og at skabe muligheder for at tale sammen med 

naboer – og måske finde sammen om nogle fælles løsninger. Derfor har vi i første omgang arrangeret to 

borgermøder. Vi hører gerne, hvis du synes der er brug for flere initiativer. 

Muligvis fjernvarme til Ågerup og St. Valby 

I november var vi godt 70 mennesker samlet på Lindebjergskolen til borgermøde. Klimaskolen dannede en 

perfekt ramme hvor tre grupper af elever præsenterede hvad de havde arbejdet med i klimaugen. 

Dernæst fortalte Roskilde Kommunes energiplanlæggere om den aktuelle varmeplanlægning. Efter krigen i 

Ukraine lægges der mere vægt på forsyningssikkerhed. Modsat tidligere har det bragt St. Valby/Ågerup ind i 

varmen, sådan at beboerne her muligvis kan få fjernvarme. Her er der ca. 700 gasfyr ifølge kommunens 

registreringer. FORS er nu i gang med en mere detaljeret beregning. Hvis beregningen viser at fjernvarme er 

økonomisk rentabelt, har FORS frem til 2028 til at etablere fjernvarme i området. 

Herefter fortalte Karsten Nielsen, Energitjenesten, nærmere om forskellige varmekilder. I hans øjne er 

alternativet for folk der ikke kan få fjernvarme primært varmepumper (luft-vand, evt. jordvarme hvis man 

har god plads). Han talte en del om ”ø-projekter”, hvor man har et lokalt fælles varmeværk som ikke er 

forbundet til omverdenen. Det KAN blive aktuelt i St Valby/Ågerup, men især i de mindre landsbyer, som 

ikke har udsigt til fjernvarme. 

Hvad så med de som ikke kan få fjernvarme? 

Den 23. marts 2023 fulgte vi op med et møde, som var øremærket de landsbyer, som ikke har udsigt til at få 

fjernvarme. Mødet var tilrettelagt i samarbejde med Grønt Oplysningsforbund og blev afviklet i samarbejde 

med Landsbyrådet i Herringløse og Lindebjergskolen.  
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Efter oplæg om, hvordan andre mindre samfund er gået sammen om at etablere en egen fælles 

varmeløsning som ø-projekter samledes deltagerne landsbyvis for at sondere om der lokalt var interesse 

for at gå videre med et fælles projekt. Resultatet af mødet kendes ikke i skrivende stund. 

SkatePark  
Skateparken bliver brugt flittigt, både til at skate på eller sidde og snakke, de mindre børn bruger den også 

som rutchebane, så der er mange muligheder. Vi står overfor at skulle renovere den ene bane, det tager vi 

fat på når det bliver lidt varmere. 

Tovholder: Irene Vinther-Larsen 
 

Repair Café Ågerup 

 
Repair Caféen blev indviet i august 2020. Formålet er at mindske de store mængder af brugte og defekte ting der 

smides ud, samt øge lysten til selv at reparere. 

Caféen ligger på 1. sal over biblioteket og er åben den sidste mandag i måneden fra klokken 15 til 18. Konceptet 

er "hjælp til selvhjælp": Mød op i caféen og få hjælp af frivillige og ulønnede hjælpere til selv at reparere det 

medbragte. 

Caféen har nu opbygget en gruppe på fem frivillige ”fiksere”, der står parat med gode råd. 

Vi har set på mange forskellige ting bla. støvsugere, radioer, blodtryks målere, kaffemaskiner, motorsave, 

lamper, samt mange andre ting og vi får gang i ca. halvdelen af det vi kigger på. 

Cafeen har modtaget støtte til indkøb af værktøj fra LB forsikring (gennem Repair Cafe Danmark). 

Tovholder: Hans Brüsch 

Ny cykelsti på vej 

Gundsølille-Østrup  
Etape 1 fra Gundsølille til Kirkerupvej forventes at blive anlagt som grussti i sidste halvdel af 2022 
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Der er desværre ikke afsat midler til en fortsættelse af cykelstien til Østrup. Landsbyrådet vil presse på med 

dette projekt da det i helhed vil give mening. 

Flere cykelstier 
Derudover prioriterer vi cykelsti på følgende strækninger: 

- Gundsølille – Tågerup 

- Ågerup til Trekroner ad Slæggerupvej. 

Senest har vi skrevet til Vejdirektoratet og anmodet dem om at gøre cykelstien langs A6 fra Lille Valbyvej til 

Risø dobbeltrettet. Det har de afvist, fordi stien ikke er bred nok og rabatten ud til bilerne for smal, men de 

vil overveje at etablere en helle, så man kan passere vejen i to omgange. Det vil være en fordel. 

Vi har også skrevet til Vejdirektoratet om udmundingen af Store Valbyvej på Nordre Ringvej. Vi efterlyser 

uheldsstatistik og forhører os om hvilke planer direktoratet har for at mindske ulykkesfrekvensen på Nordre 

Ringvej. 

Tovholder: Rikke Hansen 

Aktiviteter  

Aktivitetsgruppen har nu 5 meget aktive medlemmer, men vi har ofte brug for flere til at planlægge og 

gennemføre de mange ting gruppen har ønsker om. 

 Afholdte aktiviteter 

 

Fælles Skt. Hans sammen med spejderne er blevet en tradition. I 2022 helt uden Corona-restriktioner. Årets 

båltaler i 2023 bliver Poul Erik Bermann 
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 Affaldsindsamling igen i 2022 med 50 deltagere. Efter indsamling af affald var der kaffe i gården foran 

Sognegården.  

 Aftentur til i Salvadparken i oktober med 29 unge og gamle deltagere. Bålmad, hygge og skattejagt 

(sammen med kirkens Etnisk Forum og Vores Natur). 

 Krible-Krable dag ved Kildemosesøen (i samarbejde med Lindebjergskolen). Afholdt maj hvor der kom 

25 børn og voksne. 

 Vi holdt fælles og dejlig Sankt Hans fest i Gundsølille sammen med Bolundspejderne. Borgmester 

Tomas Breddam var årets båltaler.  

 Landbyrådet bakkede op om årets sportsfest, hvor vi samtidig benyttede lejligheden til at opfordre alle 

til at melde sig ind i Landsbyrådet. Vi havde afstemning om hvilke emner, vi skulle høre om på 

efterårets energimøde. Som noget nyt havde vi i år arrangeret en raketbygningskonkurrence. Den 

tænker vi er kommet for at blive 

 Markering af Landsbyrådets 6 års fødselsdag på Ågerup Butikstorv 

 I efterårsferien lavede vi græskarlygter på biblioteket, ca. 20 deltagere. 

 Højtlæsning for børn på biblioteket. Vi sørgede for oplæsere, biblioteket for kiks og saftevand. Vi 

gentager succesen igen I år. 

 Landsbyrådet, Etnisk Forum og Kirken holdt "Anderledes Jul" med 30 deltagere. Meny havde lavet en 

fantastisk dejlig julemiddag. Efter spisning havde vi tallotteri.  

 Populære foredrag fra Aarhus Universitet fortsatte – i samarbejde med GSGIF. Stor tak til 

idrætsforeningen for dette initiativ. Det fortsætter igen i år, nu mødes vi I Gundsølille hallen.  

 Opstilling og tænding af juletræ på Butikstorvet. I år serverede vi gløgg, saftevand og pebernødder for 

ca. 200 børn og voksne. Imens spillede Vibeke Pagter julesange på harmonika. 

 Vikingespil: 21 børn og voksne var til Vikingespil i Frederikssund. De fik en fantastisk oplevelse 

 Vi inviterede Poul Erik Bermann til at holde foredrag om Just Andersen på Café Wibholm. Der var 

stuvende fyldt med 35 deltagere. Vi vil gerne høre fra flere, som har en passion og vil fortælle om den.  

Tovholder: Irene Vinther-Larsen 

Præstegårdshaverne 
Haverne ligger langs østsiden af boldbanerne i Ågerup. Her har 2022 mest været et "drifts år". I foråret fik 

havedyrkerne igen i år god hjælp til at få fræset jorden. Virkningen af blomsterfrøene i de udyrkede arealer 

er ved at klinge ud. Der er lidt udskiftning af havedyrkere. Der er fortsat plads til flere dyrkere. Det ser ud til 

at vi må vænne os til at der fast er et stykke jord der ligger brak. Kirken stiller jorden til rådighed og har 

doneret frø til blomsterområdet samt til værdigt trængende. 

Kontakt: Susanne Møller, tlf. 2222 1190 

Gå eller cykle en tur 
Cykel- og gåruten "Gundsøsporet" fik de første skilte i 2022, resten sættes op i 2023. Skiltning af flere 
sløjfer af ruten planlægges i 2023. Finansieret af en bevilling fra Friluftsrådet. Vi har samlet en række ture 
og oplevelser i lokalområdet på www.aaol.dk/ture.  
Tovholder: Susanne Møller 
 

https://www.aaol.dk/ture
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E-sport for unge (+10 år) 
Hver anden fredag stiller frivillige fra kirken og Landsbyrådet normalt i Præste- og Sognegården, hvor unge 
mødes og har nogle hyggelige timer sammen i trygge rammer. Det er for børn fra 10 år og opefter. Der er pt. 
plads til en 3-4 børn mere. Aktuelt søges penge til nye computere. 
Tovholder: Irene Vinther-Larsen og Jan Danielsen 
 

Årsmøde ”Veje og Grønne Områder” i Roskilde Kommune 
Landsbyrådet bliver hvert år indkaldt til ”årsmøde” med Veje og Grønne Områder. Som optakt indsamler vi  
input via Facebook. Igen i år har det vakt stor interesse, ikke mindst omkring at gøre vejene sikre og få flere 
cykelstier. Samtidig havde vi en del punkter fra sidste års møde, hvor vi måtte rykke kommunen for handling.  
 

- Det vigtigste resultat af 2023-mødet var at kommunen i 2023 vil etablere fortov med grusbelægning fra 
Åbakken til Bakkeengen, så der bliver et sammenhængende forløb langs de nyeste udstykninger 

- Vi fik også løfte om en længe ventet renovering af det østlige fortov på Dyssevej 
- Løfte om skiltning ved overgangen til og fra Impulsen på Ågerupvej 
- Løfte om at vi efter to års venten omsider får suppleret vejtræerne langs sydsiden af Ågerupvej. 

 
Tovholder for trafik: Rikke Hansen 

Og så har vi også 
- passet bytteskab, hundeskov og frøbibliotek 
- fortsat med at bidrage til indhold og uddeling af Fællesbladet.  
- deltaget i GundsøSyd netværkets møder 
- hængt redekasser op ved Præstegårdshaverne og i Kildemoseparken 
- Opsat skilt på Å’et som fortæller hvem der har designet og bygget byens vartegn og opslagstavle 
- På legepladsen på Højgårdsvej blev Jonas Molbæk færdig med at udskifte savannens dyr med de lokale, 

ræv og stork, valgt efter afstemning på Facebook. Stor tak til Jonas 
- Sat skilt op mellem blomsterløgene på Butikstorvet for at hindre utidig slåning 
- noteret med tilfredshed at der er små, ældrevenlige boliger på vej, både bag Omsorgscentret (se www. 

aageruphave.dk) og på den grund der hidtil har huset møbelbutikken på Gundsølillevej 
 


